

## Motion till riksdagen 2025/26:3952

av **Katarina Luhr m.fl. (MP)**

# med anledning av skr. 2025/26:153 Riksrevisionens rapport om internationella klimatinsatser

---

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att sätta tydliga mål för vad Sverige ska uppnå genom förvärv av utsläppskrediter och tillkännager detta för regeringen.

## Motivering

Miljöpartiet anser inte att internationella klimatåtgärder utanför Sverige ska kunna avräknas mot våra nationella klimatmål för minskade utsläpp. Vi anser att tillräckliga utsläppsminskningar behöver ske nationellt och att nationella klimatmål ska gälla nationellt klimatarbete. Dessutom är det svårt att säkerställa klimatnyttan vad gäller t.ex. additionalitet och varaktighet när åtgärder utförs på annan plats. Finansiering av internationella klimatinsatser behöver ske parallellt med det nationella klimatarbetet – inte i stället för.

I det fall klimatåtgärder i andra länder ändå används som kompletterande åtgärder för att nå nationella mål för utsläppsminskningar är det av största vikt att åtgärderna också leder till reella och uppföljningsbara utsläppsminskningar. Det är därför viktigt att uppföljning och återrapportering av åtgärdernas effekter är tydliga och klara.

Riksrevisionen skriver i rapporten att regeringens målstyrning är för svag. Energimyndigheten saknar tydliga och mätbara mål för internationella klimatinsatser, vilket leder till svårigheter med att planera och prioritera och riskerar att leda till ett ineffektivt resursutnyttjande.

Vi anser därför att regeringen behöver utveckla arbetet med internationella klimatinsatser där målen för insatserna behöver tydliggöras, både på kort och lång sikt. Om internationella åtgärder ska användas som kompletterande åtgärder till miljömålen

behöver det fastställas på vilket sätt och hur mycket. Mål behöver även sättas för vad som ska uppnås inom klimatbiståndet. I detta arbete behöver även uppföljningen stärkas så att måluppfyllnaden kan följas upp och säkerställas.

Miljöpartiet anser att svenskt klimatbistånd och svensk klimatfinansiering, avseende både klimatanpassning, skador och förluster och stöd till effektiva utsläppsminskande åtgärder och ökad kolinlagring, är av stor vikt då vi har ett historiskt ansvar som stor utsläppare att bidra till en snabb klimatomställning globalt. Rikare länder behöver hjälpa fattigare länder att ställa om snabbare. Klimatbiståndet behöver därför vara starkt och långsiktigt.

Vidare anser Miljöpartiet att regeringen omgående bör återuppta stödet till de globala klimatfonderna Anpassningsfonden och Fonden för de minst utvecklade länderna, som regeringen avslutat stödet till. Vid sidan av finansiering av åtgärder för minskade utsläpp är stöd till klimatanpassning en helt avgörande del av klimatbiståndet och något som påverkar Sveriges trovärdighet i internationella klimatförhandlingar.

*Katarina Luhr (MP)*

*Emma Nohrén (MP)*

*Amanda Palmstierna (MP)*

*Linus Lakso (MP)*

*Rebecka Le Moine (MP)*